[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.06.2023                                                                                                  № 42-р
поселок Мирской

Об инвентаризации расчетов администрации Мирского сельского поселения Кавказского района

В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных приказом Минфина Российской Федерации от 13 июня 1995 года №49, Приказом Минфина Российской Федерации от 01 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по ее применению»  в целях формирования полугодовой отчетности за 2023 год с учетом новых правил:

1. Провести инвентаризацию средств расчетов администрации Мирского сельского поселения Кавказского района с 27 июня по 29 июня 2023 года по состоянию на 30июня 2023 года.

2.
Утвердить состав комиссии для проведения инвентаризации (приложение). Причина инвентаризации – уточнение статуса задолженности. Материалы по инвентаризации сдать в централизованную бухгалтерию МБУ «ХЭС» Мирского сельского поселения Кавказского района не позднее 30 июня 2023 года.

3.
Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                          О.В.Бондарева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Мирского сельского поселения

Кавказского района

от _____________  № ___

СОСТАВ

комиссии по инвентаризации расчетов администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
1. Создать и утвердить комиссию по проведению внеплановой инвентаризации муниципального имущества муниципального образования Мирское сельское поселение Кавказского района в следующем составе:
Филипченкова Ирина Леонидовна         - заведующий сектором земельных
                                                                    отношений,  архитектуры и сельского
                                                                    хозяйства администрации
                                                                    Мирского сельского поселения

                                                                    Кавказского района, председатель;
                                                                    Члены комиссии:

Ставышенко Елена Валерьевна
              - специалист 1 категории финансового

                                                                   сектора администрации
                                                                    Мирского сельского поселения

                                                                    Кавказского района

Гридасова Вера Николаевна                    -  инспектор  организационного сектора

                                                                        администрации   Мирского сельского
                                                                   поселения   Кавказского района.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                             О.В.Бондарева